
 
 

FE DE ERRATAS DE LOS RESULTADOS DEL 

PROCESO DE RATIFICACIÓN DE ENCARGATURAS 

DE CARGOS DE DIRECTIVOS Y ESPECIALISTAS 
 

A través del presente se realiza la fe de erratas sobre la 
publicación de los resultados del proceso de ratificación de 
encargatura en cargos de mayor responsabilidad en las 
áreas de desempeño laboral en el marco de la ley n° 29944; 
publicado con fecha 29 de octubre del 2021; debiendo 
quedar de la siguiente manera:  

LA COMISIÓN DE ENCARGATURA 
 

  

 

 DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ; DOSCIENTOS AÑOS DE INDEPENDENCIA” 



 
 

“AÑO DEL BICENTENARIODEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

DICE: 
PROCESO DE RATIFICACIÓN DE ENCARGATURA EN CARGOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD EN LAS 

ÁREAS DE DESEMPEÑO LABORAL EN EL MARCO DE LA LEY N° 29944 

RELACIÓN DE DIRECTORES RÁTIFICADOS PARA EL PERIODO 2022 

 

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION EDUCATIVA CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial N° 299 MICAELA BASTIDAS DIRECTOR I.E. PANTI YUPANQUI DAYSI VERONICA 

01 Inicial-Primaria-Secundaria N° 42231 CHILUYO CHICO DIRECTOR I.E. CASTILLO  TICONA DORIA REBECA 

02 Primaria- Secundaria 42101 JORGE BASADRE GROHMANN DIRECTOR I.E. MEDINA CHAHUARES DINA 

02 Secundaria CORONEL GREGORIO ALBARRACIN DIRECTOR I.E. PALOMINO ESCOBAR VLADIMIR 

03 Básica Alternativa-
Avanzado 

CEBA CORONEL GREGORIO 
ALBARRACÍN 

DIRECTOR I.E. PIHUAYCHO  JUSTO OSCAR FELIX 

03 CETPRO GREGORIO ALBARRACÍN DIRECTOR I.E. LAURENTE QUISVERTT SANTIAGO 
 

 
RELACIÓN DE ESPECIALISTAS RÁTIFICADOS PARA EL PERIODO 2022 

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION   CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial UGEL TARATA ESPECIALISTA GAMARRA CONDORI MARGOT ELIZABET 

 
EXPEDIENTES PRESENTADOS DE MANERA EXTEMPORANEA  

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION   CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial N° 345 “NIÑO JESÚS” DIRECTOR I.E. CATUNTA TUCO DELMIRA 

 

  



 
 

“AÑO DEL BICENTENARIODEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

DEBE DECIR: 
PROCESO DE RATIFICACIÓN DE ENCARGATURA EN CARGOS DE MAYOR RESPONSABILIDAD EN LAS ÁREAS DE 

DESEMPEÑO LABORAL EN EL MARCO DE LA LEY N° 29944 

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION EDUCATIVA CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial-Primaria-Secundaria N° 42231 CHILUYO CHICO DIRECTOR I.E. CASTILLO  TICONA DORIA REBECA 

02 Secundaria CORONEL GREGORIO ALBARRACIN DIRECTOR I.E. PALOMINO ESCOBAR VLADIMIR 

03 CETPRO GREGORIO ALBARRACÍN DIRECTOR I.E. LAURENTE QUISVERTT SANTIAGO 
 

RELACIÓN DE ESPECIALISTAS RÁTIFICADOS PARA EL PERIODO 2022 

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION   CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial UGEL TARATA ESPECIALISTA GAMARRA CONDORI MARGOT ELIZABET 

EXPEDIENTES PRESENTADOS DE MANERA EXTEMPORANEA  

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION   CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial N° 345 “NIÑO JESÚS” DIRECTOR I.E. CATUNTA TUCO DELMIRA 

EXPEDIENTES OBSERVADOS POR NO CUMPLIR LAS CONDICIONES DE RATIFICACIÓN EN EL CARGO 
 (Resolución Viceministerial N° 255-2019-MINEDU Numeral 7.1.1. (*) 

N° NIVEL EDUCATIVO INSTITUCION EDUCATIVA CARGO 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

01 Inicial N° 299 MICAELA BASTIDAS DIRECTOR I.E. PANTI YUPANQUI DAYSI VERONICA 

02 Primaria- Secundaria 42101 JORGE BASADRE GROHMANN DIRECTOR I.E. MEDINA CHAHUARES DINA 

03 Básica Alternativa-Avanzado CEBA CORONEL GREGORIO ALBARRACÍN DIRECTOR I.E. PIHUAYCHO  JUSTO OSCAR FELIX 

(*)7.1.1 Condiciones: a) Haber acreditado el perfil y requisitos exigidos en el numeral 6.3 de la presente norma, según corresponda al cargo, 

     6.2.3.4 Para los cargos directivos IE: a) Estar ubicado en la tercera y octava escala magisterial. 

Tacna, 04 de noviembre 2021. 
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